



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು
ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ-೪ಎ Part - IVA	ಬೆಂಗಳೂರು, ಮಂಗಳವಾರ, ೧೬, ಡಿಸೆಂಬರ್, ೨೦೨೫ (ಮಾರ್ಗಶಿರಾ, ೨೫, ಶಕವರ್ಷ, ೧೯೪೭) BENGALURU, TUESDAY, 16, DECEMBER, 2025 (MARGASHIRA, 25, SHAKAVARSHA, 1947)	ನಂ. ೮೧೪ No. 814
----------------------	--	--------------------

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನಸಭೆ
ಹದಿನಾರನೇ ವಿಧಾನಸಭೆ
ಎಂಟನೇ ಅಧಿವೇಶನ

ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಭೂಸಾರಿಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ವಿಧೇಯಕ, 2025
(2025ರ ವಿಧಾನಸಭೆಯ ವಿಧೇಯಕ ಸಂಖ್ಯೆ-83)

ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಭೂಸಾರಿಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಅಧಿನಿಯಮ, 2022ನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಒಂದು ವಿಧೇಯಕ.

ಇಲ್ಲಿ ಇನ್ನುಮುಂದೆ ಕಂಡುಬರುವ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಭೂಸಾರಿಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಅಧಿನಿಯಮ, 2022 (2023ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 06)ನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡುವುದು ಯುಕ್ತವಾಗಿರುವುದರಿಂದ;

ಇದು ಭಾರತ ಗಣರಾಜ್ಯದ ಎಪ್ಪತ್ತಾರನೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಧಾನ ಮಂಡಲದಿಂದ ಈ ಮುಂದಿನಂತೆ ಅಧಿನಿಯಮಿತವಾಗಲಿ:-

1. ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ.- (1) ಈ ಅಧಿನಿಯಮವನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಭೂಸಾರಿಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2025 ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕದ್ದು.

(2) ಇದು ಈ ಕೂಡಲೇ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದು.

2. ಪ್ರಕರಣ 2ರ ತಿದ್ದುಪಡಿ.- ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಭೂಸಾರಿಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಅಧಿನಿಯಮ, 2022 (2023ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 06)ರ (ಇಲ್ಲಿ ಇನ್ನುಮುಂದೆ ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮವೆಂದು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾಗಿದೆ), 2ನೇ ಪ್ರಕರಣದ, (ಸಿಸಿ) ಖಂಡದಲ್ಲಿ, " ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 2020 (2020ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 53)ರಲ್ಲಿ ಪರಿಭಾಷಿಸಿದಂತೆ ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯನ್ನು" ಎಂಬ ಪದಗಳು, ಅಂಕಗಳು ಮತ್ತು ಅವರಣ ಚಿಹ್ನೆಗಳ ಬದಲಾಗಿ "ಗ್ರೇಟರ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಆಡಳಿತ ಅಧಿನಿಯಮ, 2024 (2025ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 36) ರಲ್ಲಿ ಪರಿಭಾಷಿಸಿದಂತೆ ಗ್ರೇಟರ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಪ್ರಾಧಿಕಾರವನ್ನು" ಎಂಬ ಪದಗಳು, ಅಂಕಗಳು ಮತ್ತು ಅವರಣ ಚಿಹ್ನೆಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

3. ಪ್ರಕರಣ 4ರ ತಿದ್ದುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ, 4ನೇ ಪ್ರಕರಣದ, (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿರುವ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ,-

(i) ಖಂಡ(ಜಿ) ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನಮೂದುಗಳ ಬದಲಾಗಿ, ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

(೧)

"

(ಜೆ)	ಗ್ರೇಟರ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಅಧಿಕಾರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯೊಳಗಿನ ನಗರ ಪಾಲಿಕೆಗಳ ಮಹಾಪೌರರು;	ಪದನಿಮಿತ್ತ ಸದಸ್ಯರು
------	--	-------------------

"

(ii) ಖಂಡ (ಎನ್) ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನಮೂದುಗಳ ಬದಲಾಗಿ, ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

"

(ಎನ್)	ಗ್ರೇಟರ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಅಧಿಕಾರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯೊಳಗಿನ ನಗರ ಪಾಲಿಕೆಗಳ ಆಯುಕ್ತರು;	ಪದನಿಮಿತ್ತ ಸದಸ್ಯರು
-------	--	-------------------

"

(iii) ಹಾಗೆ ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸಿದ ಖಂಡ (ಎನ್) ತರುವಾಯ, ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

"

(ಎನ್-1)	ಗ್ರೇಟರ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮುಖ್ಯ ನಗರ ಯೋಜಕರು;	ಪದನಿಮಿತ್ತ ಸದಸ್ಯರು
(ಎನ್-2)	ಗ್ರೇಟರ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಅಧಿಕಾರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯೊಳಗಿನ ನಗರ ಪಾಲಿಕೆಗಳ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ನಗರ ಯೋಜಕರು;	ಪದನಿಮಿತ್ತ ಸದಸ್ಯರು

"

4. ಪ್ರಕರಣ 12ರ ತಿದ್ದುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ, 12ನೇ ಪ್ರಕರಣದ, (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿರುವ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ,-

(i) ಖಂಡ (ಸಿ)ರ ಬದಲಾಗಿ, ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

"

(ಸಿ)	ಮುಖ್ಯ ಆಯುಕ್ತರು, ಗ್ರೇಟರ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಪ್ರಾಧಿಕಾರ;	ಪದನಿಮಿತ್ತ ಸದಸ್ಯರು
------	---	-------------------

"

(ii) ಹಾಗೆ ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸಿದ ಖಂಡ (ಸಿ) ತರುವಾಯ, ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

"

(ಸಿ-1)	ಮುಖ್ಯ ನಗರ ಯೋಜಕರು, ಗ್ರೇಟರ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಪ್ರಾಧಿಕಾರ;	ಪದನಿಮಿತ್ತ ಸದಸ್ಯರು
(ಸಿ-2)	ಗ್ರೇಟರ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಅಧಿಕಾರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯೊಳಗಿನ ನಗರ ಪಾಲಿಕೆಗಳ ಆಯುಕ್ತರು;	ಪದನಿಮಿತ್ತ ಸದಸ್ಯರು

(ಸಿ-3)	ಗ್ರೇಟರ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಅಧಿಕಾರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯೊಳಗಿನ ನಗರ ಪಾಲಿಕೆಗಳ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ನಗರ ಯೋಜಕರು;	ಪದನಿಮಿತ್ತ ಸದಸ್ಯರು
--------	--	-------------------

”

ಉದ್ದೇಶಗಳು ಮತ್ತು ಕಾರಣಗಳ ಹೇಳಿಕೆ

ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಭೂಸಾರಿಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಅಧಿನಿಯಮ, 2022 (2023ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 06)ರಲ್ಲಿರುವ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಭೂಸಾರಿಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಮಿತಿಯನ್ನು ಪರಿಷ್ಕರಿಸಲು,-

(1) ಮಹಾಪೌರರು, ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ; ಮತ್ತು

(2) ಬಿಬಿಎಂಪಿಯ ಮುಖ್ಯ ಆಯುಕ್ತರು,

ಮತ್ತು ಗ್ರೇಟರ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಆಡಳಿತ ಅಧಿನಿಯಮ, 2024 ಅಧಿನಿಯಮಿತಿಯ ತತ್ಪರಿಣಾಮವಾಗಿ ಗ್ರೇಟರ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಪ್ರದೇಶದ ನಗರ ಪಾಲಿಕೆಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಲು, ಸದರಿ ಅಧಿನಿಯಮವನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡುವುದು ಅವಶ್ಯಕವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿದೆ.

ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ವಿಧೇಯಕ,

ಆರ್ಥಿಕ ಜ್ಞಾಪನ ಪತ್ರ

ಪ್ರಸ್ತಾವಿತ ಶಾಸನಾತ್ಮಕ ಕ್ರಮದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಹೆಚ್ಚಿನ ವೆಚ್ಚವು ಉಂಟಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಡಿ. ಕೆ. ಶಿವಕುಮಾರ್

ಉಪ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿ

ಎಂ.ಕೆ. ವಿಶಾಲಾಕ್ಷಿ

ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನಸಭೆ

ಅನುಬಂಧ
ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಭೂಸಾರಿಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ವಿಧೇಯಕ, 2022ರ
(2023ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 06) ಉದ್ಘಾತ ಭಾಗ

XXX XXX XXX

(2) ಪರಿಭಾಷೆಗಳು.- ಈ ಅಧಿನಿಯಮದಲ್ಲಿ ಸಂದರ್ಭವು ಅನ್ಯಥಾ ಅಗತ್ಯಪಡಿಸಿದ ಹೊರತು,- XXX

XXX XXX

(ಸಿಸಿ) "ನಗರ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆ" ಎಂದರೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಮುನ್ಸಿಪಾಲಿಟಿಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 1964 (1964ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 22)ರಲ್ಲಿ ಪರಿಭಾಷಿಸಿದಂತೆ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮತ್ತು ಪಟ್ಟಣ ಅಥವಾ ನಗರ ಮುನ್ಸಿಪಲ್ ಕೌನ್ಸಿಲ್ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಪಾಲಿಕೆಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 1976 (1977ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 14)ರಲ್ಲಿ ಪರಿಭಾಷಿಸಿದಂತೆ ನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ಮತ್ತು ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 2020 (2020ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 53)ರಲ್ಲಿ ಪರಿಭಾಷಿಸಿದಂತೆ ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯನ್ನು ಒಳಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ;

XXX XXX XXX

4. ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಭೂಸಾರಿಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ರಚನೆ.- (1) ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು, ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಾರಂಭದ ತರುವಾಯ ಸಾಧ್ಯವಾದಷ್ಟು ಬೇಗನೆ, ಆದರೆ ಅದರ ಪ್ರಾರಂಭದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಆರು ತಿಂಗಳುಗಳಿಗಿಂತ ವಿಳಂಬವಾಗದಂತೆ, ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಮೂಲಕ, ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಸದಸ್ಯರುಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುವ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಭೂಸಾರಿಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಎಂದು ಕರೆಯಲಾಗುವ ಒಂದು ಪ್ರಾಧಿಕಾರವನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

XXX XXX XXX

(ಜಿ)	ಮಹಾಪೌರರು, ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ;	ಪದನಿಮಿತ್ತ ಸದಸ್ಯರು
------	---	-------------------

XXX XXX XXX

(ಎನ್)	ಮುಖ್ಯ ಆಯುಕ್ತರು, ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ;	ಪದನಿಮಿತ್ತ ಸದಸ್ಯರು
-------	---	-------------------

XXX XXX XXX

12. ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಮಿತಿಯ ರಚನೆ.- (1) ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ವಿನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಪ್ರಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವಲ್ಲಿ ನೆರವು ನೀಡಲು ಒಂದು ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಮಿತಿಯನ್ನು ರಚಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಮಿತಿಯು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಸದಸ್ಯರುಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

XXX XXX XXX

(ಸಿ)	ಮುಖ್ಯ ಆಯುಕ್ತರು, ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ	ಪದ-ನಿಮಿತ್ತ ಸದಸ್ಯರು
------	--	--------------------

XXX XXX XXX



KARNATAKA LEGISLATIVE ASSEMBLY
SIXTEENTH LEGISLATIVE ASSEMBLY
EIGHTH SESSION

THE BENGALURU METROPOLITAN LAND TRANSPORT AUTHORITY
(AMENDMENT) BILL, 2025
(LA Bill No. 83 of 2025)

A Bill to amend the Bengaluru Metropolitan Land Transport Authority Act, 2022.

Whereas it is expedient to amend the Bengaluru Metropolitan Land Transport Authority Act, 2022 (Karnataka Act 06 of 2023) for the purposes hereinafter appearing:

Be it enacted by the Karnataka State Legislature in the seventy sixth year of the Republic of India as follows, namely:-

1. Short title and commencement.- (1) This Act may be called the Bengaluru Metropolitan Land Transport Authority (Amendment) Act, 2025.

(2) It shall come into force at once.

2. Amendment of section 2.- In the Bengaluru Metropolitan Land Transport Authority Act, 2022 (Karnataka Act 06 of 2023) (herein after referred to as the Principal Act), in section 2, in clause (cc), for the words, brackets and figures “Bruhath Bengaluru Mahanagara Palike as defined in the Bruhat Bengaluru Mahanagara Palike Act, 2020” (Karnataka Act 53 of 2020), the words, brackets and figures “Greater Bengaluru Authority, as defined in the Greater Bengaluru Authority, 2024 (Karnataka Act 36 of 2025)” shall be substituted.

3. Amendment of section 4.- In the Principal Act, in section 4, in sub-section (1), -

(i) for clause (j), the following shall be substituted, namely:-

“(j-1) The Mayor of Bengaluru West City Corporation;

(j-2) The Mayor of Bengaluru South City Corporation;

(j-3) The Mayor of Bengaluru North City Corporation;

(j-4) The Mayor of Bengaluru East City Corporation;

(j-5) The Mayor of Bengaluru Central City Corporation;”

(ii) for clause (n), the following shall be substituted, namely:-

“(n-1) The Commissioner of Bengaluru West City Corporation;

(n-2) The Commissioner of Bengaluru South City Corporation;

(n-3) The Commissioner of Bengaluru North City Corporation;

(n-4) The Commissioner of Bengaluru East City Corporation;

(n-5) The Commissioner of Bengaluru Central City Corporation;”

4. Amendment of section 12.- In the Principal Act, in section 12, in sub-section (1), for clause (c), the following shall be substituted, namely:-

- “(c-1) The Chief Commissioner, Greater Bengaluru Authority;
- (c-2) The Commissioner of Bengaluru West City Corporation;
- (c-3) The Commissioner of Bengaluru South City Corporation;
- (c-4) The Commissioner of Bengaluru North City Corporation;
- (c-5) The Commissioner of Bengaluru East City Corporation;
- (c-6) The Commissioner of Bengaluru Central City Corporation;”

STATEMENT OF OBJECTS AND REASONS

It is considered necessary to amend the Bengaluru Metropolitan Land Transport Authority Act, 2022 (Karnataka Act 06 of 2023) to revise the provisions of Constitution of Bengaluru Metropolitan Land Transport Authority and Executive Committee regarding Ex-officio Members,-

- (1) the Mayor, Bruhat Bengaluru Mahanagara Palike; and
- (2) Chief Commissioner of BBMP.

and to insert the City Corporations of Greater Bengaluru Area consequent on enactment of Greater Bengaluru Governance Act, 2024.

Hence, the Bill.

FINANCIAL MEMORANDUM

There is no extra expenditure involved in the proposed legislative measure.

D.K. SHIVAKUMAR
Deputy Chief Minister

M.K. VISHALAKSHI
Secretary
Karnataka Legislative Assembly

ANNEXURE
EXTRACT FROM THE BENGALURU METROPOLITAN LAND TRANSPORT
AUTHORITY ACT, 2022
(KARNATAKA ACT 06 OF 2023)
XX XX XX

2. Definitions.- In this Act unless the context otherwise requires,-
XX XX XX

(cc) “Urban Local Body” means and includes town panchayat and town or city municipal council as defined in the Karnataka Municipalities Act, 1964 (Karnataka Act 22 of 1964), and the City Corporation as defined in the Karnataka Municipal Corporations Act, 1976 (Karnataka Act 14 of 1977) and the Bruhat Bengaluru Mahanagara Palike as defined in the Bruhat Bengaluru Mahanagara Palike Act, 2020 (Karnataka Act 53 of 2020);
XX XX XX

4. Constitution of the Bengaluru Metropolitan Land Transport Authority.- (1) The State Government shall, as soon as possible after the commencement of this Act, but not later than six months from the date of its commencement, by notification, establish an Authority to be called the Bengaluru Metropolitan Land Transport Authority consisting of the following members, namely:-
XX XX XX

(j) The Mayor, Bruhat Bengaluru Mahanagara Palike Ex-officio Member;
XX XX XX

(n) The Chief Commissioner, Bruhat Bengaluru Mahanagara Palike Ex-officio Member;
XX XX XX

12. Constitution of Executive Committee.- (1) The Authority shall constitute an Executive Committee to assist in the discharge of its functions in the manner as specified in the regulations. The Executive Committee shall consist of the following members, namely:-
XX XX XX

(c) The Chief Commissioner, Bruhat Bengaluru Mahanagara Palike Ex-officio Member;
XX XX XX